АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19 апреля 2023                           с. Осиновка                              № 2 - ра

Об утверждении задания на проведение

контрольных мероприятий без взаимодействия

с контролируемым лицом на 2 квартал 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», решением муниципального комитета Осиновского

сельского поселения № 15 от 05.07.2022г «Об утверждении Правил

благоустройства и содержания  территории  Осиновского сельского

поселения Михайловского муниципального района Приморского края»,

решением муниципального комитета Осиновского сельского поселения № 19

от 20.10.2021г.  « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Осиновского сельского поселения »

1. Утвердить задание на проведение контрольных мероприятий без

взаимодействия с контролируемыми лицами, осуществляемых по адресу:

Приморский край, Михайловский муниципальный район, Осиновское

сельское поселение.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение контрольных

мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами: специалиста

администрации Осиновского сельского поселения.

3. При необходимости привлекать к проведению контрольных

мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами Главу

Осиновского сельского поселения.

4. Установить, что контрольные мероприятия без взаимодействия с

контролируемыми лицами проводятся в целях оценки соблюдения

контролируемыми лицами обязательных требований в сфере благоустройства

по месту нахождения объекта контроля.

5. К задачам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия

с контролируемыми лицами относятся:

5.1. Выполнение требований юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями в том числе относящимся к субъектам малого и среднего

предпринимательства, гражданами при осуществлении их деятельности

требований, установленных Правилами благоустройства,  утвержденными

решением муниципального комитета Осиновского сельского поселения № 15

от 05.07.2022 г. « Об утверждении Правил  благоустройства и содержания

территории  Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района Приморского края ».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского сельского поселения-

Глава администрации поселения                                             Н.А. Волошина